
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. zhotovitele: 260-IS-017-1-23 

1. Smluvní strany 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 
Sídlo: Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov 
Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1143 
IČ: 49451723 DIČ: CZ49451723 
dále jen „objednatel" na straně jedné 

1.2. Zhotovitel: TRASKO Inženýrské stavby, s.r.o. 
Sídlo: Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov 
Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 112836 
IČ: 08273472 DIČ: CZ08273472 
Zastoupený: 
- ve věcech smluvních:. 
- ve věcech technických: 
Bankovní spojení: číslo účtu: 
Tel. / E-mail: 

dále jen „zhotovitel" na straně druhé 

dále společně též jen „smluvní strany" 
2. Uzavřená smlouva o dílo 

1. Dne 19.09.2023 uzavřely shora uvedené smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž předmětem je kompletní 
realizace stavby „Bradek u Prostějova - oprava vodovodu Salajky" (dále jen „smlouva o dílo"). 

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 

3. Předmět dodatku 
1. Předmětem tohoto dodatku je změna termínu plnění, změna předmětu díla spočívající v rozšíření předmětu 

díla o vícepráce, a s tím související změna ceny za dílo. 

2. Předmět díla specifikovaný v čl. 2 smlouvy o dílo se rozšiřuje o objednatelem požadované vícepráce, které 
jsou blíže specifikovány v položkovém rozpočtu, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást tohoto 
dodatku. 

3. V článku 3. „Termín provedení díla" se odst. 3.2. smlouvy o dílo mění a nahrazuje tímto novým zněním: 

3.2. Zhotovitel dílo provede do 31.08.2024. 
4. V článku 4. „Cena za dílo a platební podmínky" smlouvy o dílo se mění v odst. 4.1. cena díla a nahrazuje 

tímto novým zněním: 

Cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo: 4 094 988,65 Kč 
Vícepráce dle dodatku č. 1 bez DPH: + 83 783,23 Kč 
Cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1: 4 178 771,88 Kč 

4. Závěrečná ustanovení 
1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Obě 

strany berou na vědomí, že údaje uvedené v tomto dodatku budou zveřejněny v Registru smluv (dle zák. č. 

1 



340/2015 Sb., v platném znění) a smluvní strany zároveň prohlašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní 
tajemství ani jiné informace, které by nemohly či neměly být zveřejněné (vyjma přílohy Položkový rozpočet 
víceprací). Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy, zaslat tuto smlouvu v souladu se ZRS k uveřejnění v registru smluv a v tomto případě nabývá tato 
smlouva účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. V případě nesplnění povinnosti objednatele dle 
tohoto ustanovení, příp. vadným splněním povinnosti dle tohoto ustanovení, nahradí objednatel zhotoviteli 
veškerou mu vzniklou škodu. 

3. Tento dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních. Po potvrzení a podpisu zástupci obou smluvních stran 
obdrží objednatel a zhotovitel po 1 vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a na důkaz toho, že jsou srozuměny s jeho obsahem, tento 
dodatek svobodně a vážně podepisují. 

5. Tento dodatek obsahuje tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet víceprací 

Ve Vyškově dne 05.12.2023 Ve Vyškově dne 05.12.2023 

13 zhotovitele 
TRASKO Inženýrské stavby, s.r.o. Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 

2 


